
（単位：百万円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

13,528 190
5,835 1,064

843 -

36,234 12,184
32,363 10,638

△ 986 259
5 -

△ 2 -

21,119 291
△ 15,248 1,826

1,960 1,398

- 26
- 負債合計 14,010
-

- -
- 116
- 27

541
△ 192
41,384

3 37,962
18,191 △ 12,126
1,024 -

12
2,327

△ 1,683

△ 24,578
0
-

3,838
199

1

32
31
2

3,533
-

3,533
-

199
-

△ 5
119

-

-
1,728
1,500

△ 7
3,613
1,845

41

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

- 純資産合計 25,837

資産合計 39,847 負債及び純資産合計 39,847

228
3
-

△ 4



（単位：百万円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額

34

14,665

6,094

2,004

1,562

116

-

326

3,858

2,023

233

1,568

13,789

231

79

10

143

8,571

6,533

2,036

2

876

347

529

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

-

68

14,046

325

314

10

-

1

68

-



（単位：百万円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 38,056 △ 12,823 -

純行政コスト（△） △ 14,046

財源 14,930 -

税収等 9,267

国県等補助金 5,663

本年度差額 884 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 63 63

有形固定資産等の増加 861 △ 861

有形固定資産等の減少 △ 1,578 1,578

貸付金・基金等の増加 2,036 △ 2,036

貸付金・基金等の減少 △ 1,382 1,382

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 30

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 0 △ 250

本年度純資産変動額 △ 93 697 -

本年度末純資産残高 37,962 △ 12,126 -

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計

-

25,233

△ 14,046

14,930

9,267

5,663

884

△ 30

-

-

△ 250

604

25,837

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。



（単位：百万円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

79

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

13,109
4,538
2,020
2,295

314

144
8,571
6,533
2,036

2
14,260
8,008
5,324

347
580
316

△ 677
本年度資金収支額

213

2
147
982

2,795
798

1,763
-

235
-

2,785

-

1,115
235

-
1,222
△ 11

1,337
1,322

15
661
661

294
前年度末資金残高 1,523

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

33
△ 6

27
1,845

本年度末資金残高 1,817


